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Batata Palha Frita Salgada
BATATAS SELECIONADAS
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Batata Palha Frita Salgada

| BATATAS SELECIONADAS
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1 Palha Frita Salgada
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Batata Palha Frita Salgada

BATATAS SELEGIONADAS |

Peso i /Neto

kg

. Com sal 1KG 7898299940069
Ingredientes
Thh A, Com sal 500g 7898299940052

ALERGICOS: ~ PODE  CONTER

DERIVADOS DE LEITE, AIPO E SOJA. Com sal 70g 7898299941080



Com sal

Com sal

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgzo por embalagem: 10
Porgéo: 25,9 (1 xicara de ché)

250g

150g

J BATATA PALHA |

Batata Palha Tradlclonal

Produzido por:

Kananda Ind. de Produtos Alimenticios Ltda.
NP3 042131410001 - 43

1N 005/0021478

Rua Sao Paulo, 536 - Bairro Almore

Armh: do lenlﬁ Brasil

—

an- ”p.

PesoLig/Neto |

2509 -

fresoo e arejado.

Ingredientes: Batata, gordura vegetal e sal.
AsCONTEM GUTEN NERow 0t
CONTER DERIVADOS DE STIA.

7898299940045

7898299940038

1] BATATA PALHA 7;‘

Tradicional

INFORMACAO NUTRICIONAL |
G m. 6

Produzido por:
Kananda Ind.do Produtos Alimenticics Lida.
(NP DA 2131410001 - 43

\
i

3 || FALECONOSCO:
‘Wi saigadinhosqiDcom b
\‘; ‘SLATIGIG55 ou S198976.8672
@ salgatinhosql0

INDUSTRIA BRASILEIRA
Wkt 7 991940038
Conservar em local seco,

fresco s argjado. Peso Lig/Neto ”‘m

E—ummm-ﬂ
150g »

Ingredientes

Batata, gordura vegetal e sal.

NAO CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: PODE  CONTER

DERIVADOS DE LEITE, AIPO E SOJA.



Ingredientes (churrasco)

Batata, gordura vegetal, sal, dextrina,
maltodextrina, aromatizantes sintéticos
idénticos ao natural, antiumectante: didxido
de silicio, realgador de sabor: glutamato
monossédico. NAO CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: PODE CONTER DERIVADOS
DE LEITE, AIPO E SOJA.

( KTURAL
CONTEM AROMATIZANTE QINTENCO \DENTICO PO WK

<

PESo Lp/Nerp

Ingredientes (com sal)

Batata, gordura vegetal e sal.

NAO CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: PODE  CONTER

Com Sal 4og 7898299941059 DERIVADOS DE LEITE, AIPO E SOJA.
Churrasco 409 789829994101



{Tolokitos

Com sal 90g 7898299941127

Ingredientes

Pellets de batata (flocos de batata, granulos de
batata, fécula de batata, sal refinado e clrcuma em
pd), dleo de soja (geneticamente modificados a partir:
Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis
e/ou Delftia acidovoran e/ou Stenotrophomonas
maltophilia e /ou Streptomyces viridochromogenes
e/ou Zea mays), sal, realgador de sabor: glutamato
monossddico, aromatizante sintético idéntico ao

natural. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADO DE SOJA. PODE
CONTER CENTEIO, CEVADA, LEITE, AVEIA, TRIGO E AIPO.
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Kakit

7898299940953

Pizza
Cebola
Queijo
Churrasco
Pimenta

Bacon

Ingredientes (pizza)

Farinha de trigo enriquecida com ferro
e acido fdlico, gordura vegetal, sal,
agucar, farinha de arroz, fermento
biolégico, realgador de sabor: glutamato
monossodico, glaceante: goma arabica,
aromatizante sintético idéntico ao natural,
aromatizantes artificiais, antiumectante:
diéxido de silicio. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, AIPO,
SOJA, CEVADA, LEITE E AVEIA.

S50g
50g
S50g
S50g
S50g

S50g

Ingredientes (cebola)

Farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido félico, gordura vegetal, sal, agucar,
farinha de arroz, especiarias: cebola
e salsa, fermento bioldgico, dextrina,
aromatizantes sintéticos idénticos ao
natural, realgador de sabor: glutamato
monossodico, antiumectante: didxido de
silicio. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
TRIGO. PODE CONTER LEITE, AIPO, SOJA,
CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

Pes0 m&m
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7898299941066
7898299940960
7898299940861
7898299941073

7898299940854

Ingredientes (queijo)
Farinha de trigo enriquecida com ferro
gordura vegetal, sal,
agucar, soro de leite, leite em pd integral,
especiarias: paprica doce e cebola, dextrina,
fermento bioldgico, realgador de sabor:
glutamato monossddico e aromatizantes
sintéticos idénticos ao natural. CONTEM
GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

e acido fdlico,

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
TRIGO E LEITE. PODE CONTER SOJA, AIPO,
CENTEIO, CEVADAE AVEIA.

Ingredientes (bacon)

Farinha de trigo enriquecida com ferro e

acido félico, gordura vegetal, sal, agtcar,
fermento bioldgico, maltodextrina, dextrina,
aromatizantes sintéticos idénticos ao natural,
corante idéntico ao natural: caramelo IV,
realgador de sabor: glutamato monossddico.
CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO.
PODE CONTER LEITE, AIPO, SOJA, CENTEIO,
CEVADAE AVEIA.

Ingredientes
(pimenta mexicana)

Farinha de trigo enriquecida com ferro e
4cido fdlico, gordura vegetal, sal, agucar,
maltodextrina, dextrina, fermento bioldgico,
realgador de sabor: glutamato monossddico,
aromatizantes sintéticos idénticos ao natural,
estabilizante: goma arabica, antiumectantes:
diéxido de silicio e fosfato tricélcico. CONTEM
GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO.
PODE CONTER LEITE, AIPO, SOJA, CENTEIO,
CEVADAE AVEIA.

Ingredientes (churrasco)

Farinha de trigo enriquecida com ferro
e 4cido félico, gordura vegetal, sal,
agucar, fermento bioldgico, dextrina,
maltodextrina, aromatizantes sintéticos
idénticos ao natural, antiumectante: diéxido
de silicio, realgador de sabor: glutamato

monossédico. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
TRIGO. PODE CONTER LEITE, AIPO, SOJA,
CENTEIO, CEVADA E AVEIA.
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Ingredientes
(bacon)

Farinha de trigo enriquecida com
ferro e acido félico, gordura vegetal,
sal, aglcar, fermento bioldgico,
maltodextrina, dextrina, aromatizantes
sintéticos idénticos ao natural,
corante idéntico ao natural: caramelo
IV, realgador de sabor: glutamato

monossédico. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
TRIGO. PODE CONTER LEITE, AIPO,
SOJA, CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

Ingredientes
(churrasco)

Farinha de trigo enriquecida

com ferro e acido fdlico, gordura
vegetal, sal, agucar, fermento
bioldgico, dextrina, maltodextrina,
aromatizantes sintéticos idénticos
ao natural, antiumectante: diéxido de
silicio, realgador de sabor: glutamato
monossddico. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
TRIGO. PODE CONTER LEITE, AIPO,
SOJA, CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

9o

=

ORDURA I
SGATURADA

| ‘

S0Dio
GORDUI
SATURADA

Bacon 38g 7898299940083
Churrasco 38g 7898299940021
Calabresa 38g 7898299941226
Costelinha 38g 7898299941233
Ingredientes Ingredientes

(calabresa) (costelinha)

Farinha de trigo enriquecida com
ferro e acido félico, gordura vegetal,
sal, aglcar, farinha de arroz,
especiarias: cebola, paprica picante,
alho, pimenta vermelha e gengibre,
fermento bioldgico, realgador de sabor:
glutamato monossédico, aromatizante
sintético  idéntico ao  natural,
aromatizante artificial, antiumectante:
diéxido de silicio. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, AIPO,
SOJA, CEVADA, LEITE E AVEIA.

Farinha de trigo enriquecida com
ferro e acido fdlico, gordura vegetal,
sal, aglcar, fermento

bioldgico,
maltodextrina, dextrina,

realgador
de sabor: glutamato monossédico,
aromatizantes sintéticos idénticos
ao natural, antiumectante: didxido de
silicio. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
TRIGO. PODE CONTERAIPO, CENTEIO,
SOJA, CEVADA LEITE E AVEIA.
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Churrasco 50g 7898299940731
Bacon 50g 7898299940748
Ingredientes (churrasco) Ingredientes (bacon)
Farinhadetrigo enriquecidacomferroeacidofdlico,gorduravegetal,sal,agticar, Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico, gordura vegetal, sal, agtcar,
amido de milho (geneticamente modificados a partir: Bacillus thuringiensis e/ amido de milho (geneticamente modificados a partir: Bacillus thuringiensis e/ou
ou Agrobacterium tumefaciens e/ou Streptomyces viridochrmogenes e/ou Agrobacterium tumefaciens e/ou Streptomyces viridochrmogenes e/ou Zeamays),
Zea mays), fécula de mandioca, maltodextrina, dextrina, fermento bioldgico, fécula de mandioca, maltodextrina, dextrina, fermento bioldgico, aromatizantes
aromatizantes sintéticos idénticos ao natural, realgador de sabor: glutamato sintéticos idénticos ao natural, corante idéntico ao natural: caramelo IV, realgador
monossadico, emulsificantes: mono e diglicerideos de 4cidos graxos, ésteres de sabor: glutamato monossédico, emulsificantes: mono e diglicerideos de acidos
de monoglicerideos com &cido diacetil tartarico, estearoillactato de sddio, graxos, ésteres de monoglicerideos com &cido diacetil tartarico, estearoillactato de
antiumectantes: diéxido de silicio e carbonato de célcio. CONTEM GLUTEN. sédio, antiumectantes: diéxido de silicio e carbonato de célcio. CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER SOJA, AIPO, ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER SOJA, AIPO, CENTEIO,

CENTEIO, CEVADA, LEITE E AVEIA. CEVADA, LEITE E AVEIA.
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SALGADINHO DE TRIGO.SABOR

o
" GOSTELINHA Ea. |
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICD. ~ PeSO Uq:1 509

IDENTICO A NATURAL

Ingredientes: Farinhaid@iisigo enriquecida com ferro e acido folicd, gordura

vegetal, sal, agUcar, feffflento biologico, maltodextring, dextrina, dor

Ug/sabor: glutamato\mbnossadi matizantes s

natiral, antiumectante: dioxido de_silicio. CONTEM GLUTEN. ALE

CUNEEP%UER\VADDS DE TRIGO. PODE GONTER AIPO, CENTEID, SOJA, GEVADA LEITE
AVEIA. k

Calabresa 150g

SALGADINHO DE TRIGO/SABOR

GALABRESA

: i Peso Liq150g
AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE INeto:

Ingredientes: Farinha de tfigmenriquecida com ferro e dcido folico. gordura Vegetal, sal,

b acucar, farinha de arroz, eSfciarias: cebola, paprica picante, alho, pimenta vermelha e

gengibre, fermento biologicg, realcador de sabor: glutamato monossidico, aromatizante

sifticn idenico ao it armatiznte artiicel, anumectante: oo de siico

EBMEM GLUTEN. ALERGIGOS: CONTEM DERIVADOS,DE TRIGO. PODE CONTER GENTEID, AP0, SOJA,
LEIEE AVEIA.

Salgadinho
Pastelzinho

7898299941202

Costelinha 150g

Ingredientes (calabresa)

Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico, gordura vegetal, sal,
agUcar, farinha de arroz, especiarias: cebola, paprica picante, alho, pimenta
vermelha e gengibre, fermento bioldgico, realgador de sabor: glutamato
monossadico, aromatizante sintético idéntico ao natural, aromatizante
artificial, antiumectante: diéxido de silicio. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO,
AIPO, SOJA, CEVADA, LEITE E AVEIA.

7898299941219

Ingredientes (costelinha)

Farinha de trigo enriquecida com ferro e &cido fdlico,
gordura vegetal, sal, agucar, fermento bioldgico,
maltodextrina, dextrina, realgador de sabor: glutamato
monossaédico, aromatizantes sintéticos idénticos ao
natural, antiumectante: diéxido de silicio. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO. PODE
CONTER AIPO, CENTEIO, SOJA, CEVADA LEITE E AVEIA.
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Beikitos

7898299940816

7898299941097

100g . Sabor/ﬂa\mr‘ |
=dcon/Panceta f

Ingredientes

Pellet de trigo (farinha de trigo enriquecida com ferro
e acido fdlico, fécula de mandioca, sal, bicarbonato
de sodio e corante artificial alimenticio (INS 132,
INS 10, INS 122)), dleo de soja (geneticamente
modificados a partir: Agrobacterium tumefaciens e/

ou Bacillus thuringiensis e/ou Delftia acidovoran e/
ou Stenotrophomonas maltophilia e /ou Streptomyces
viridochromogenes e/ou Zea mays), sal, maltodextrina,
dextrina, aromatizantes sintéticos idénticos ao natural,
corante idéntico ao natural: caramelo IV, realgador de
sabor: glutamato monossddico. CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO. PODE
CONTER CENTEIO, CEVADA, LEITE, AVEIA, AIPO E SOJA.



NOSSAHISTORIA

Aog @ ® 2006
20 01 Com o tempo, expandimos,

[ o | mudando para um novo en—
0000 m Iniciamos nossas atividades como

C ) Kananda Industria de Produtos

derego e ampliando nossas

instalagdes com aquisigdo

Alimenticios Ltda, produzindo batata de novos equipamentos,

palha e chips. A comercializagado aumentando assim nossa

ocorria no varejo da regido. capacidade de produgéo.

2010 @ ®

Langamos mais um produto 2 0 07
dalinha de trigo, o salgadinho m
Kakito, hoje um sucesso de Aconteceu o langamento do

vendas em diversos sabores. salgadinho de trigo CROQ,

com duas versdes de sabo-

® res, bacon e churrasco.
01,9105

2 01 3 Um marco para nossa
histéria, com a ampliagéo

Com aintrodugao da da planta industrial em
linha dos salgadinhos 1.200m? e inicio das ex-
peletizados “pellets”, portacdes para o Uruguai.

ampliamos a linha de

produtos com o Beikitos.

2022 @ ®
Iniciamos nossa participago 2021

no ALP - Arranjo Produtivo

Local Alimentos e Bebidas Inauguramos um novo espago
Vale do Taquari. para o escritorio, modernizamos

também nossos maquinarios e

ampliamos nossa equipe.



Tremendamente

Kananda Industria de Produtos Alimenticios LTDA.
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